
КАСИМОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
восьмого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

15 февраля 2024 года                                                        № 12/1

О внесении изменений в решение Касимовской городской Думы 
от 29.09.2021 № 70/8 «Об утверждении Положения о присвоении звания 

«Почётный гражданин города Касимов» (в редакции решения Касимовской 
городской Думы от 24.08.2023 № 58/8)

Рассмотрев  обращение  главы  муниципального  образования,  председателя
Касимовской  городской  Думы  от  30.01.2024  №  3,  руководствуясь  Федеральным
законом от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования –
городской округ город Касимов Рязанской области, Касимовская городская Дума 

Р Е Ш И Л А:

1. Внести  в  решение  Касимовской  городской  Думы  от  29.09.2021  №  70/8
«Об  утверждении  Положения  о  присвоении  звания  «Почётный  гражданин  города
Касимов» (в редакции решения Касимовской городской Думы от 24.08.2023 № 58/8)
(далее – решение, Положение) следующие изменения:

1) абзацы  третий  и  четвертый  пункта  5  главы  1  Положения  изложить
в следующей редакции:

 «Форма  и  описание  удостоверения Почётного  гражданина  города  Касимов
(приложение  №  2)  и  форма  и  описание  диплома Почетного  гражданина  города
Касимов (приложение № 3) устанавливаются Касимовской городской Думой.

Изготовление удостоверения и диплома Почётного гражданина города Касимов
осуществляется Касимовской городской Думой.»;

2) абзац третий пункта 6 главы 1 Положения изложить в следующей редакции:
«Изготовление  портрета  Почётного  гражданина  города  Касимов

осуществляется Касимовской городской Думой.»;
3) абзацы второй и третий пункта 7 главы 1 Положения изложить в следующей

редакции:
«Изготовление  Книги  Почётных  граждан  города  Касимов и  внесение  в  неё

записей осуществляется Касимовской городской Думой.
Порядок  внесения  записей  в  Книгу  Почётных  граждан  города  Касимов

и  порядок  её  хранения  устанавливается  правовым  актом  главы  муниципального
образования, председателя Касимовской городской Думы.»;

4) в пункте 5 главы 6 Положения слова «в период с 1 апреля по 1 сентября»
заменить словами «в период с 1 марта по 30 апреля.»;

consultantplus://offline/ref=2782387EB4C0569923DFA51B91BE84B0C5D39A95C77BA3CF82D8E6493AC8627334815844ED7206B5DB4F0AE6972223CCE07729744F0941867984E853Y2S7G
consultantplus://offline/ref=2782387EB4C0569923DFA51B91BE84B0C5D39A95C77BA3CF82D8E6493AC8627334815844ED7206B5DB4F0AE5922223CCE07729744F0941867984E853Y2S7G
consultantplus://offline/ref=3238BD92AC537712D4AC7E36563F0A6541FCFFB714124EEFD21E4AF12168864FDBCD37F3E51582AD3C79B7BEBD1A130AC3n2RCO
consultantplus://offline/ref=3238BD92AC537712D4AC603B4053546F41FFA8BB141741BE8A4B4CA67E38801A898D69AAB555C9A03463ABBEB6n0R5O


4) Приложение  №  2  к  Положению  дополнить  наименованием  следующего
содержания:

«Форма и описание удостоверения Почётного гражданина города Касимов»;
5) в Приложении № 3 к Положению:
а) наименование изложить в следующей редакции:
«Форма и описание диплома Почётного гражданина города Касимов»;
б) дополнить абзацами первым и вторым следующего содержания:
«Диплом  изготавливается  в  виде  папки  темно-красного  цвета  в  твердой

обложке размером 210х150 мм.
Герб и надпись на лицевой стороне изготавливаются золотистым цветом.».
6) дополнить Положение Приложением № 4 следующего содержания:

«Приложение № 4
к Положению

о присвоении звания
«Почетный гражданин

города Касимов»
Форма и описание Книги Почётных граждан города Касимов

Лицевая сторона

ГЕРБ

КНИГА 
ПОЧЁТНЫХ ГРАЖДАН ГОРОДА КАСИМОВ

Разворот
Книга Почётных граждан города Касимов изготавливается в виде книги тёмно-

красного цвета в твёрдой обложке размером 350x300 мм.
Герб и надпись на лицевой стороне изготавливаются золотистым цветом.»;
7) в пункте 5 раздела 6 Положения слова «с 1 апреля по 1 сентября» заменить

словами «с 1 марта по 30 апреля».
2. Настоящее  решение  вступает  в  силу  на  следующий  день  после  дня  его

официального опубликования.
3. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  постоянную

комиссию Касимовской городской Думы по социальным вопросам (О.А. Шибаева). 

И.о.главы муниципального образования,
председателя Касимовской городской Думы                                                 Е.В.
Федюнина

Верно: руководитель аппарата                     Л.В. Епифанова

consultantplus://offline/ref=CA36999BFC36C0A6507DC81723D4F894560D66E4DC30FB3D620B9631BE8CCC425F65490DF1D1748029ECE146ADFA8FB6D10AD130F565FB4B417BE07FG4QFG
consultantplus://offline/ref=176F4DDEF4B96CFE08523FDFD7F65CC7ACEC3424C62639ABAC2C7439B8DD0F4A0C030E7C587FD0BE099B505A444C0FE5BEE91E9F865368C2D091ADA0sBRDG
consultantplus://offline/ref=CA36999BFC36C0A6507DC81723D4F894560D66E4DC30FB3D620B9631BE8CCC425F65490DF1D1748029ECE146ADFA8FB6D10AD130F565FB4B417BE07FG4QFG

